
PROJEKTUOTOJAS UAB „LT ARCHITEKTAI“

STATYTOJAS -
(GENERALINĖ DIREKTORĖ) 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJA

STATINIO PROJEKTO 
PAVADINIMAS

PASVALIO MIESTO RIBOŽENKLIO 
STATYBOS PROJEKTAS

PROJEKTO. NR. 22.10.11LTA

STATYBOS RŪŠIS NAUJA STATYBA

STATINIO (OBJEKTO) 
NR. - PAVADINIMAS 

XX

STATINIO KATEGORIJA I GRUPĖS NESUDĖTINGAS 

STADIJA PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI (PP)

PROJEKTO DALIS BENDROJI DALIS (BD)

BYLOS ŽYMUO 01

BYLOS LAIDOS ŽYMUO 0
DIREKTORIUS,

PROJEKTŲ VADOVAS 
ATESTATO NR. A 124 

ARŪNAS BLŪŠIUS

VILNIUS  2023

UAB „LT ARCHITEKTAI“ 
Įmonės kodas 300594292, 
Registruota: Šv. Stepono g. Nr.5, 
buveinė: M. Marcinkevičiaus g. 64, LT-08412, Vilnius 
Mobilusis telefonas 8 699 14369
elektroninis paštas: arunas.blusius@gmail.com



UAB “LT ARCHITEKTAI”

Bylos sudėties žiniaraštis

Dokumento žymuo
Lapų
sk.

Laida Dokumento ir brėžinio pavadinimas
Pastabos/
Lapų dok. 

BD-01 0 Bendroji dalis

BD 1 0 Antraštinis lapas. 1

BSŽ 2 0 Bylos sudėties žiniaraštis. 1

BSR 3 0 Bendrieji statinio rodikliai 1

BAR
4 0

Projekto sudėties žiniaraštis (PSŽ).
Projekto objektų žiniaraštis (POŽ).
Privalomų dokumentų projektui rengti sąrašas
(PDS).
Pagrindinių normatyvinių statybos techninių 
dokumentų, kuriais vadovaujantis parengtas 
projektas sąrašas.

1

-“- 5-9 0 Aiškinamasis raštas 5

Priedai 10-11 0 Techninė (projektavimo) užduotis 2

-“- 12 0 PV, SA PDV atestatas 1

-“- 13 0
UAB „LT ARCHITEKTAI“ registracijos 
pažymėjimas

1

22.10.11LTA-01-PP-
SA.B-01 14 0 Situacija, esami riboženkliai 1

22.10.11LTA-01-PP-
SA.B-02 15 0 Variantas Nr. 1 1

22.10.11LTA-01-PP-
SA.B-03 16 0 Variantas Nr. 2 1

Projekto vadovas (K.a. Nr. 124)  Arūnas Blūšius

PASVALIO MIESTO RIBOŽENKLIO STATYBOS PROJEKTAS 
22.10.11LTA-XX-PP-BSZ        2023 02 01.    LAPAS 1,  LAPŲ 1, LAIDA 0



UAB “LT ARCHITEKTAI”

PASVALIO MIESTO RIBOŽENKLIO STATYBOS PROJEKTAS.
BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI

Pavadinimas Mato
vienetas

Kiekis Pastabos

I. Sklypas:

1. Sklypo plotas m2 -

2. Sklypo užstatymo intensyvumas % -

3. Sklypo užstatymo tankumas % -

II. KITI STATINIAI (Riboženklis)

1. Variantas I grupės nesudėtingas 
(10 ≤ K=522 ≤ 10000)

2. Statinio užimamas žemės plotas (projekcija) m2 1,9

3. Statinio aukštis m 6,50

2. Variantas I grupės nesudėtingas 
(10 ≤ K=346 ≤ 10000)

1. Statinio užimamas žemės plotas (projekcija) m2 2,16

2. Statinio aukštis m 5,43

Projekto vadovas (k.a. Nr. A 124) ...............................................…………….. Arūnas Blūšius   2023 02 20

Statytojas (Užsakovas): 

PASVALIO MIESTO RIBOŽENKLIO STATYBOS PROJEKTAS 
22.10.11LTA-XX-PP-BD.BSR        2023 02 20.    LAPAS 1,  LAPŲ 1, LAIDA 0



UAB “LT ARCHITEKTAI”

BENDROJI DALIS.

PROJEKTO SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS (PSŽ)
Eil.
Nr. Bylos žymuo Pavadinimas Pastabos

1. BD-01 Bendroji dalis UAB 
„LT ARCHITEKTAI“

PROJEKTO OBJEKTŲ ŽINIARAŠTIS (POŽ)

Eil.
Nr.

Objekto
žymuo

Objekto pavadinimas Pastabos

1 01 Pasvalio miesto riboženklio statybos 
projektas. Variantas Nr.1

II grupės nesudėtingas

2 02 Pasvalio miesto riboženklio statybos 
projektas. Variantas Nr.2

II grupės nesudėtingas

PRIVALOMŲ DOKUMENTŲ PROJEKTUI RENGTI SĄRAŠAS (PDS)

Eil.
Nr.

Lapų
sk.

Dokumento pavadinimas

1 1 Projektavimo (techninė) užduotis
2 1 Priedas: riboženklių išdėstymo schema

BENDRAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS.

PAGRINDINIŲ NORMATYVINIŲ DOKUMENTŲ, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTAS
TECHNINIS PROJEKTAS IR KURIŲ PRIVALU LAIKYTIS ĮGYVENDINANT PROJEKTĄ SĄRAŠAS

Dokumento šifras Dokumento pavadinimas

2001 11 08, Nr.IX-583 LR Statybos įstatymas
LR Architektūros įstatymas

STR 1.01.02:2016 Normatyviniai statybos techniniai dokumentai.
STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas.
STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys.
STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė
STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą 
leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas 

PASVALIO MIESTO RIBOŽENKLIO STATYBOS PROJEKTAS 
22.10.11LTA-XX-PP-BAR        2023 02 01.    LAPAS 1,  LAPŲ 6, LAIDA 0



UAB “LT ARCHITEKTAI”

AIŠKINAMASIS RAŠTAS.

      Šis projektas parengtas remiantis Pasvalio rajono savivaldybės administracijos ir UAB „LT 
ARCHITEKTAI“ projektavimo darbų rangos sutartimi, projektavimo užduotimi.

 Esama padėtis:
1. Sklypas.

      Esami keturi Pasvalio miesto riboženkliai yra Valstybinėje žemėje, išdėstyti Panevėžio, Vilniaus, VIA
Baltica ir Joniškėlio gatvių dešinėje pusėje prie įvažiavimų į Pasvalio miestą. Ženklai gerai matomi, tačiau 
Vilniaus gatvėje stovintis riboženklis yra didelėje vizualinės taršos aplinkoje: aukštos įtampos stulpai, kelio
ženklai ir gatvės skiriamieji elementai, kelyje VIA Baltica ženklas stovi per arti gatvės apšvietimo stulpo, 
kuris jį dalinai užstoja. 
Reljefas Panevėžio ir Vilniaus gatvėse – sąlyginai lygus, Joniškėlio ir VIA Baltica gatvėse – su 
perkričiu ~ 0,9m. Reljefo skirtumas kompensuojamas 4m diametro betoninio pamato žiedu.

 Žiedinio pamato viduje auga prižiūrimos daugiametės ir vienmetės gėlės.
 Netoli visų riboženklių yra miesto elektros tiklai. 
 Statybos vieta yra I Lietuvos sniego apkrovos rajone.
 Statybos vieta yra I vėjo apkrovos rajone.

PASVALIO MIESTO RIBOŽENKLIO STATYBOS PROJEKTAS 
22.10.11LTA-XX-PP-BAR        2023 02 01.    LAPAS 2,  LAPŲ 6, LAIDA 0



UAB “LT ARCHITEKTAI”

2. Esami riboženkliai

      Remiantis STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ VI skyriaus 2 lentelės 4.2 eilute esami 
statiniai yra I grupės nesudėtingi.

      Jie sumontuoti ant gelžbetoninių žiedų d=4,05m, kurie, esant reljefo nelygumams, tarnauja 
kaip atraminės sienelės. Riboženklio gabaritai 5,7x0,3x3(h)m. 

 Konstrukcija – metalo ir medžio karkasas, apdailintas dažytom medžio dailylentėm.
 Statinys nuo kritulių apsaugotas skarda.
 Riboženkliai neapšviesti, tamsiu paros metu sunkiai matomi, tik nuo automobilių šviesų.
 Riboženkliai pastatyti apie 1993m. Per visą laiką buvo remontuojami tik paviršutniškai. Fasdai, 

veikiami atmosferinių kritulių ir temperatūrų pokyčių apšiuro, dailylentės supleišėjo, jų fragmentai 
pradėjo byrėti, atsivėrė plyšiai. Užrašai „PASVALYS“ išsilaikė neblogai, tačiau dar 1970 06 13 
dailininko Petro Repšio sukurtas Pasvalio herbo „JAUČIO GALVA“ išpildymas šiek tiek senstelėjo 
morališkai ir idėjiškai. 1997 03 17 Respublikos heraldikos komisija aprobavo to paties autorius 
pakoreguotą herbą. Nesigilinant į detales, niūri raukšlėta prisimerkusio jaučio išraiška pasikeitė į 
jaunatvišką pilną optimizmo, skvarbų žvilgsnį.

 Bendra statinių būklė – patenkinama.

PASVALIO MIESTO RIBOŽENKLIO STATYBOS PROJEKTAS 
22.10.11LTA-XX-PP-BAR        2023 02 01.    LAPAS 3,  LAPŲ 6, LAIDA 0



UAB “LT ARCHITEKTAI”

 Šiuo projektu siūloma:

 Bendra konsepcija
      „Pasvalys – senas miestas.“ „Pirmąkart miesto vardas paminėtas XIII a. pabaigoje. Manoma, 

kad LDK Gedimino laikais čia jau buvo medinė pilaitė. Pirmoji bažnyčia pastatyta 1494 m. LDK 
Aleksandro iniciatyva. Šis kunigaikštis leido Jonui Grotui steigti miestą – atidaryti parduotuves, 
smukles, rengti turgus, tačiau miesto teisės gautos tik 1546 m. Nuo XVI a. Pasvalys su apylinkėmis 
priklausė Vilniaus kapitulai. Miestas kūrėsi prie judraus kelio į Rygą, todėl greit tapo pirklių ir 
amatininkų centru.“ - (VIKIPEDIJA).
      Visais laikais Pasvalio gyventojai pasižymėjo, kaip aktyvūs krašto įvykių dalyviai, o kritiniais 

momentais,  stovėję ar net atidavę gyvybes už Lietuvą. Iš Pasvalio ar jo apylinkių kilę daug iškilių 
meno, kultūros ir kitų sričių žmonių.

      Kuriant pirmąjį Pasvalio riboženklio variantą stengtasi atsižvelgti į šiuos istorinius faktus:
„Valsčius sudarytas apie 1400 m. iš buvusios Upytės žemės. 1413 m. sudarytos Vilniaus ir Trakų 
vaivadijos, į pastarosios sudėtį pateko ir Upytės valsčius.[1] Tuomet buvo galutinai sulietuvinti Upytės
valsčiaus pakraščiai, pirmą kartą paminėti stambiausi dabartiniai miestai: 1455 m. – Biržai, 1480 m. –
Kupiškis, 1497 m. – Pasvalys, 1499 m. – Rokiškis, 1503 m. – Panevėžys.“ (VIKIPEDIJA).

PASVALIO MIESTO RIBOŽENKLIO STATYBOS PROJEKTAS 
22.10.11LTA-XX-PP-BAR        2023 02 01.    LAPAS 4,  LAPŲ 6, LAIDA 0



UAB “LT ARCHITEKTAI”

Trakų vaivadijos herbas
(1654)

Senas Pasvalio herbas
(1970-06-13)

Dabartinis Pasvalio 
herbas (1997-03-17)

Lietuvos respublikos 
vėliava

      Remiantis projektavimo užduotimi pateikiami 2 skirtingi riboženklių variantai: vaizdai dieną, 
apšviesti kiekvieną naktį ir naktį su šventiniu apšvietimu.
Kad lengviau būtų orientuotis mastelyje, abiejų variantų fasadų brėžiniuose punktyru parodyti esamų 
riboženklių gabaritai. Planšetuose pateikiami dar du, mažiau detalizuoti, variantai. 

1 Variantas
 Legenda: Pasvaliečiai prisimena, gerbia, saugo ir kuria savo miesto istoriją.

1. Sklypas.
      Siūloma riboženklius statyti esamose vietose panaudojant esamą gelžbetoninio žiedo pamatą, 

jį nuvalius ir nudažius arba nutinkavus. Žiedo viršų padengti betoninėmis trinkelėmis, taip 
supaprastinant priežiūrą. Priklausomai nuo pasirinkto sprendimo, įrengti apšvietimą.

2. Riboženklis:
 Šiuo variantu stengtasi sukurti riboženklį naudojant 4 aukščiau minimus elementus:

1. Žodis „PASVALYS“ (pagal užduotį).
2. Pasvalio herbą (pagal užduotį).
3. Gedimino stulpus kaip ryšį su gilia istorija, kai Pasvalys buvo Upytės valsčiui, o šis pateko į Trakų
vaivadiją.
4. Lietuvos respublikos vėliavos spalvas miesto žmonių patriotiškumui išreikšti ir (pagal užduotį).

      Žodžio „PASVALYS“ raidės – tuščiavidurės. Priekinis jų fasadas pagamintas iš balto, 
peršviečiamo, atsparaus atmosferos poveikiams plastiko. Šonai ir antroji pusė – iš dažyto baltai  
aliuminio. Viduje raidžių įrengiamos LED lempos. Jos turėtų užsidegti automatiškai, kiekvieną kartą 
sutemus. Užrašo šriftas - „Arial“, siūlomas todėl, kad yra gerai skaitomas ir iš toli ir iš arti. Dydis 
4650x645 – labai panašus į esamo riboženklio. Galima naudoti ir kitą panašų esamą arba specialiai 
sukurtą šriftą.

      Šriftą pabraukiantis brūkšnys „vėliava“ - analogiškos konstrukcijos, tik fasade numatomas 
atitinkamų spalvų plastikas. „Vėliava“ galėtų būti įjungiama ypatingų švenčių proga. Galimas ir kitas 
variantas (pateiktas planšete): brūkšnys kaip ir raidės – iš balto plastiko, bet su spalvotais LED'ais. 
Dieną brūkšnys matytųsi baltas, tik sutemus šviečiant LED'ams išryškėtų vėliavos spalvos.

      Pasvalio miesto herbą siūloma pagaminti iš 10-16mm plieno lakštų. Kiekviena detalė turėtų 
būti išpjauta atskirai lazeriniu būdu ir sumontuota ant pagrindo tam tikru atstumu viena nuo kitos 
PASVALIO MIESTO RIBOŽENKLIO STATYBOS PROJEKTAS 
22.10.11LTA-XX-PP-BAR        2023 02 01.    LAPAS 5,  LAPŲ 6, LAIDA 0



UAB “LT ARCHITEKTAI”

sudarant erdvinį vaizdą. Kiekviena detalė turėtų būti nudažyta jai skirta spalva milteliniu arba kitu 
atspariu atmosferos poveikiui būdu. LED apšvietimas turėtų būti sumontuotas po jaučio atvaizdu kad 
slystančia šviesa apšviestų raudoną herbo pagrindą. 

      Atrama - „Gedimino stulpai“ galėtų būti pagaminti iš betono, karštai dažyto plieno, arba 
aliuminio. Svarbu, kad būtų atsparūs vandalizmui ir nereikalautų didelės priežiūros.

2 Variantas 
      Legenda: Pasvaliui - 500 metų. Pasvaliečiai – verslūs žmonės visada sugebėjo išnaudoti 

geografinę vietą. Sėkmėje air nesėkmėje niekada neprarado geros nuotaikos ir humoro jausmo. Ne 
veltui Pasvalys vadinamas aludarių kraštu.

1. Sklypas.
      Riboženklius, išardžius senus pamatus, galima statyti esamose vietose, arba parinkti kitas.

Aplink riboženklius siūloma įrengti 500-1000mm pločio nuogrindą.

2. Riboženklis:
 Šiuo variantu stengtasi sukurti riboženklį naudojant 4 elementus:

1. Žodis „PASVALYS“ (pagal užduotį).
2. Pasvalio herbą (pagal užduotį).
3. Penkias kolonas, kaip 500 metų Pasvalio įkūrimo simbolį.
4. Lietuvos respublikos vėliavos spalvas pagal užduotį.

      Kadangi Pasvalys ir jo apylinkės nuo senų laikų garsėja kaip aludarių kraštas, bendra 
riboženklio kompozicija primena bokalo sklidino alaus siluetą.

      Žodžio „PASVALYS“ raidžių dydis ir konstrukcija – analogiška pirmajam variantui.
Užrašo šriftas – individualus, suapvalintais kampais, primenantis alaus putą. 
„Vėliavos konstrukcija – plieninis karkasas, apsiūtas ir įrengtas analogiškai pirmajam variantui.

      Kolonos ir pamatas galėtų būti pagaminti iš betono, karštai dažyto plieno, arba aliuminio. 
Svarbu, kad būtų atsparūs vandalizmui ir nereikalautų didelės priežiūros.

3 Variantas
      Senasis Pasvalio riboženklis yra visiškai originalaus dizaino, turintis sąsajų su pačiu herbu ir su

aludaryste. Be to pasvaliečiai prie jo yra labai pripratę. Galimas jo kapitalinis rekonstravimas 
pakeičiant herbą nauju iš kitų medžiagų, ir viso riboženklio konstrukcijos ir apdailos pakeitimas 
šiuolaikiškesnėmis. 

4 Kiti alternatyvūs eskizai

Projekto vadovas (k.a. Nr. A 124)  Arūnas Blūšius

PASVALIO MIESTO RIBOŽENKLIO STATYBOS PROJEKTAS 
22.10.11LTA-XX-PP-BAR        2023 02 01.    LAPAS 6,  LAPŲ 6, LAIDA 0











PASVALIO  MIESTO 
ESAMAS  RIBOŽENKLIS

EKSPLIKACIJA:
1. IŠDöSTYMO SCHEMA.

2. PANEVöŽIO G.

3. VILNIAUS G.

4. BALTIOS KELIO G.

5. JONIŠKöLIO G.

1

2 3

4 5

ĮMONöS KODAS 300594292

ATESTATO 
NR.

0
LAPAS

PV A. BLŪŠIUS

LAPŲ

22.10.11LTA-01-PP-SA.B-

LAIDAA 124

UAB "LT ARCHITEKTAI"

TADE UŠ  LOB AČ

VIENBU ČIO G YVEN AMOJO  NAM O SKL . UNIK . NR.: 4 400-45 55-646 5, 
DIDŽIA SALIO  K., NE MöŽIO  SEN. , VILNI AUS R . SAV.  STATY BOS P ROJEK TAS

PASVALIO MIESTO RIBOŽENKLIO
STATYBOS PROJEKTAS

1 1

01 RIBOŽENKLIS

KALBOS Ž.

LT

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS IR KEITIMO PAVADINIMAS (PRIEŽASTIS) (JEI TAIKOMA)

0 2023 02 01 ARCHITEKTŪRINEI IDöJAI SUFORMUOTI IR VIEŠINIMUI

A 124 SA PDV A. BLŪŠIUS

PASVALIO RAJONO 
SAVIVALDYBöS ADMINISTRACIJA

SITUACIJA, ESAMI RIBOŽENKLIAI

01

00






